令和 5年 8月 21日

関係者 各位

           社会医療法人敬愛会
                 中頭病院薬剤部・ちばなクリニック薬局・敬和医院

疑義照会簡素化プロトコルの運用延期について

平素より、当法人の院外処方せんを応需いただきありがとうございます。

当法人では、県内中部地区の保険薬局を対象として、疑義照会簡素化プロトコルの運用

を令和 5 年 9 月頃から開始予定としていました。しかし、プロトコル見直しの遅れと病院

薬剤師の人員不足にて、運用開始の時期に間に合わなくなりました。

よって、疑義照会簡素化プロトコルの運用開始を 10月以降に延期にすることをお知らせ

致します。関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけすることになり誠に申し訳ありません。

早めに運用開始できるよう最善を尽くしていきますので、ご理解いただけたらと思います。

本件の運用開始につきましては、当院薬剤部のホームページ、又は、沖縄県薬剤師会

より文書をもってご案内させていただきますので、ご参考いただきますようお願い申し

上げます。

敬具

問い合わせ先：

中頭病院薬剤部 （代表）098-939-1300

ちばなクリニック 薬局 （代表）098-939-1301